
Постановление   от « 23  » июня  2010   г. № 393  г.Алагир    О мерах государственного регулирования обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Алагирском ра
24.04.11 21:36

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

от « 23 » июня 2010   г.                                                                                             №
393 

  

г.Алагир

  

  

  

 1 / 3



Постановление   от « 23  » июня  2010   г. № 393  г.Алагир    О мерах государственного регулирования обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Алагирском ра
24.04.11 21:36

  

О мерах государственного регулирования обеспечения плодородия земель
сельскохозяйственного назначения в Алагирском районе

  

  

         В соответствии с законом Республики Северная Осетия-Алания от 16 октября
2009г. № 38-РЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель
сельскохозяйственного назначения в Республике Северная Осетия-Алания» и
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания «Об утверждении
Правил обеспечения стабилизации и воспроизводства плодородия земель
сельскохозяйственного назначения Республики Северная Осетия-Алания» от 17 апреля
2009г. № 118 все землепользователи РСО-Алания обязаны иметь агрохимические
паспорта на используемые земельные участки.

  

         Необходимость исполнения указанных законодательных актов связана с резким
снижением плодородия почв в связи с нерациональным их использованием
хозяйствующими субъектами, в результате чего содержание в них органического
вещества, макро-и микроэлементов питания значительно уменьшилось, наблюдается
повышение кислотности и усиление других деградационных процессов.

  

         В связи с вышеизложенным администрация местного самоуправления Алагирского
района п о с т а н о в л я е т:

  

         1.Поручить управлению сельского хозяйства района (Суанов), комитету по
управлению муниципальным имуществом (Зангиева):

  

         - довести до всех землепользователей района требования вышеуказанных закона и
постановления Правительства РСО-Алания, а также утвержденные Правила
обеспечения стабилизации и воспроизводства плодородия земель
сельскохозяйственного назначения РСО-Алания. (Прилагается).

  

 2 / 3



Постановление   от « 23  » июня  2010   г. № 393  г.Алагир    О мерах государственного регулирования обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Алагирском ра
24.04.11 21:36

         - обязать всех землепользователей заказать в Федеральном государственном
учреждении станции агрохимической службы «Северо-Осетинская» разработку и
изготовление агрохимических паспортов на земельные участки. Предупредить их, что к
не имеющим агрохимических паспортов будут применяться жесткие штрафные санкции.

  

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление
сельского хозяйства (Суанов).

  

  

  

  

   Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                       А.А.Бараков 

  

  

  

Исп. Суанов А.Н.

  

 3 / 3


